
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 881

DETERMINAZIONE N. 62  DEL 19-11-19

===================================================================
OGGETTO:Concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno ed

indeterminato, di due posti di Istruttore Direttivo Polizia Locale, categoria
D, posizione economica D1, Area Vigilanza di cui uno per il comune di
Castel di Lama ed uno per il comune di  Colli del Tronto. Nomina
commissione giudicatrice.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 19-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamate la deliberazione G.C. del Comune di Castel di Lama n. 98 del 6.8.2019 e la
deliberazione G.C. del Comune di Colli del Tronto n. 72 del 5.8.2019 di approvazione della
convenzione per la gestione associata del concorso in oggetto;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale. n. 20 del 7.3.2019 con la quale è
stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  2019 - 2021;

Preso atto che con la citata deliberazione di Giunta Comunale:
è stata approvata la dotazione organica dell’Ente secondo quanto disposto dall’art.
6 del D.Lgs. n.165/2001 così come modificato dal D.Lgs. n.75 del 2017;

è stata prevista, tra le altre, la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di un
posto di Istruttore Direttivo Polizia Locale Area Vigilanza, categoria D1;

è stata demandata al Responsabile dell'Area  Amministrativa  l'adozione dei
provvedimenti conseguenti;

Vista la deliberazione G.C. del Comune di Colli del Tronto n. 111 del 31.12.2018 con la
quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  2019 – 2021 così
come integrato e modificato con deliberazioni di G.C. n. 53 del 10.06.2019 n. 84 del
19.09.2019;

Richiamata la propria determinazione n.49/714 del 27.9.2019 con la quale è stato
approvato il bando di concorso in oggetto ed il relativo schema di domanda;

Dato atto che in esecuzione della citata determinazione il bando è stato pubblicato:
all’albo pretorio del comune di Castel di Lama (n. 1129 del 1.10.2019);
sul sito istituzionale del comune di Castel di Lama;
sul sito istituzionale del comune di Colli del Tronto;
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° Serie Speciale “Concorsi ed
Esami” (n. 81 del 11.10.2019);

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - dotazione
organica - norme di accesso, approvato con Deliberazione di G.C. n. 9/2009 così come
modificato con deliberazioni 16/2012 e 90/2014 e 97/2014;

Richiamata la propria determinazione n.61/880 in data odierna con la quale, dei 24
(ventiquattro ) candidati che hanno presentato domanda di ammissione al concorso ne sono stati
ammessi 23 (ventitre) come meglio specificato nell’atto stresso;

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della commissione
esaminatrice ai sensi di quanto previsto dall’art. 22 del citato Regolamento per la disciplina
delle procedure concorsuali approvato con deliberazione 97/2014;

Precisato che in assenza del funzionario responsabile del settore competente la
presidenza della commissione è conferita al Segretario comunale;

Tenuto presente il disposto dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n.
165/2001;

Ritenuto opportuno nominare la commissione giudicatrice per il concorso in
oggetto nella seguente composizione:

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 19-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



NOME COGNOME QUALIFICA
PROFESSIONALE

RUOLO

Dott. Rinaldo Travaglini Segretario comunale
(segreteria convenzionata
comuni di Colli del Tronto e

Castel di Lama)

presidente

Dott.ssa Rita Cherubini Funzionario Direttivo
Responsabile Area

Amministrativa Comune di
Castel di Lama

componente

Dott.ssa Patrizia Celani Comandante Polizia Locale
Comune di Ascoli Piceno

componente

Ritenuto altresì che i componenti delle commissioni giudicatrici in parola
all’atto dell’insediamento della commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita
dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle
condanne ai sensi del predetto art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 e che in caso contrario
decadono dalla nomina;

Richiamati:
 l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 il D.P.R. n. 487/1994  s.m.i.;

 il D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di nominare la commissione giudicatrice  per la selezione pubblica per soli esami per la
copertura, di due posti di Istruttore Direttivo Polizia Locale categoria D, Area vigilanza
di cui uno per il comune di Castel di Lama ed uno per il comune di Colli del Tronto
come di seguito indicato:

NOME COGNOME QUALIFICA PROFESSIONALE RUOLO
Dott. Rinaldo Travaglini Segretario comunale

(segreteria convenzionata comuni di
Colli del Tronto e Castel di Lama)

presidente

Dott.ssa Rita Cherubini Funzionario Direttivo
Responsabile Area Amministrativa
Comune di Castel di Lama

componente

Dott.ssa Patrizia Celani Comandante Polizia Locale
Comune di Ascoli Piceno

componente

di dare atto che, ai sensi dell’art. 22 comma 7 del citato Regolamento per la disciplina
delle procedure concorsuali il segretario verbalizzante sarà individuato dal Presidente
della commissione stessa;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 19-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di dare atto che la presente determinazione non è sottoposta al visto di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non comporta impegno
di spesa, art. 151 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) ed è quindi,
immediatamente esecutiva.-

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 19-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 20-11-2019  al 05-12-2019.
Lì  20-11-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 19-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


